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Haltestelle Richtung Nordhalben
Samstag, Sonn-u. Feiertag

Schleiz, Busbahnhof Hst.3 15.15 Uhr
Schleiz LRA 15.17 Uhr
Schleiz, Oelschweg 15.19 Uhr
Oschitz, Wartehalle 15.20 Uhr
Möschlitz Wartehalle 15.25 Uhr
Burgk Parkplatz 15.30 Uhr
Gräfenwarth Wartehalle 15.40 Uhr

Kloster Gasthaus 15.43 Uhr
Saalburg, Kaufhalle 15.45 Uhr
Remptendorf Wartehalle 16.03 Uhr
Ebersdorf Bahnhof Abzweig 16.08 Uhr
Ebersdorf, Gewerbegebiet 16.10 Uhr
Ebersdorf Wartehalle  16.12 Uhr
Schönbrunn 16.15 Uhr

Bad Lobenstein, Busbahnhof 16.20 Uhr
Bad Lobenstein, Busbahnhof 9.30 Uhr 16.30 Uhr

Neundorf/LBS WH 9.37 Uhr 16.37 Uhr

Rodacherbrunn 9.45 Uhr 16.45 Uhr

Nordhalben 9.50 Uhr 16.50 Uhr

Haltestelle Richtung Bad Lobenstein/Schleiz
Samstag, Sonn-u. Feiertag

Nordhalben 10.05 Uhr 17.05 Uhr
Neundorf LBS/WH 10.18 Uhr 17.18 Uhr
Bad Lobenstein Bayrische Straße 10.22 Uhr 17.22 Uhr
Bad Lobenstein Busbahnhof 10.25 Uhr 17.25 Uhr
Bad Lobenstein Busbahnhof Hst.4 10.30 Uhr 17.30 Uhr
Schönbrunn 10.34 Uhr 17.34 Uhr
Ebersdorf Wartehalle 10.38 Uhr 17.38 Uhr

Ebersdorf Gewerbegebiet 10.40 Uhr 17.40 Uhr
Ebersdorf Bahnhof Abzweig 10.41 Uhr 17.41 Uhr
Remptendorf Wartehalle 10.46 Uhr 17.46 Uhr
Saalburg Kaufhalle 11.04 Uhr 18.04 Uhr
Kloster Gasthaus 11.07 Uhr 18.07 Uhr
Gräfenwarth Wartehalle 11.10 Uhr 18.10 Uhr
Burgk Parkplatz 11.20 Uhr 18.20 Uhr
Möschlitz Wartehalle 11.25 Uhr 18.25 Uhr
Oschitz Wartehalle 11.32 Uhr 18.32 Uhr
Schleiz Oelschweg 11.33 Uhr 18.33 Uhr

Schleiz LRA 11.34 Uhr 18.34 Uhr
Schleiz Busbahnhof 11.37 Uhr 18.37 Uhr

Gefördert vom Thüringer Ministerium für  
Infrastruktur und Landwirtschaft (TMIL).Stand: 02/2017

Sie haben noch Fragen?
www.thueringer-meer-erfahren.de

 
KomBus GmbH 
Telefon: 0180 / 3337287* bzw. 03671 / 525190 
*montags bis freitags 7.15–17.15 Uhr für 9 ct/Min. a. d. Festnetz,  
Tarif bei Mobilfunk max. 42 ct/Min. 
www.kombus-online.de

Erfurter Bahn GmbH 
Telefon: 0361 / 74207250 
www.erfurter-bahn.de

DB Regio AG, Regio Südost 
Telefon: 0180 / 6996633 
(20 ct/Anruf a. d. Festnetz; Tarif b. Mobilfunk max. 60 ct/Anruf) 
www.bahn.de/thueringen

Tourismusverein Rennsteig-Saaleland e.V. 
Telefon: 03663 / 421-466 
www.rennsteigsaaleland.de

Naturpark Thüringer Schiefergebirge/Obere Saale 
Telefon: 0361 / 573925090 
www.thueringer-schiefergebirge-obere-saale.de

Tourist-Information Saalfeld 
Telefon: 03671 / 522181 
www.saalfeld-tourismus.de
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Linda
■■ Knapp-Mühle
■■ Virtuelles Sack-Museum

Mödlareuth
■■  Deutsch-Deutsches Museum

Neustadt / Orla
■■ Cranach-Altar der Stadtkirche
■■ Museum für Stadtgeschichte
■■ Lutherwanderweg und  
Lutherhaus
■■ Fleischbänke
■■ Historisches Rathaus
■■ Bismarckturm

Oppurg 
■■ Barockschloss
■■ Rittergut Positz

Plothen
■■ Land der Tausend Teiche  
mit Pfahlhaus
■■ Draisinenstrecken

Pößneck
■■ Museum642 – Pößnecker 
Stadtgeschichte
■■ Stadtbad
■■ Freibad „Bad am Wald“
■■  Kletterwald KOALA
■■  Rathaus
■■  Stadtkirche

Ranis
■■  Burg Ranis
■■ Artenschutzzentrum
■■ Wisentgehege
■■ Naturlehrgarten

Reitzengeschwenda:
■■ Volkskundemuseum mit 
Naturpark-Information

Saalburg / Pöritzsch 
■■  Fahrgastschifffahrt
■■  Kletterwald
■■  Sommerrodelbahn
■■  Märchenwald
■■  Steinerne Rose

■■ Indoor-Minigolf (Hotel Seeblick)

Saalfeld 

■■  Feengrotten

■■  Stadtmuseum

■■ Johanneskirche

■■ Burgruine Hoher Schwarm

■■ Residenzschloss

■■ Bergfried-Park

Schleiz

■■ Alte Münze

■■ Bergkirche mit  

Fürstengruft

■■ Schleizer Dreieck

■■ Freibad „Wisenta-Perle“

■■ Schlosspark

■■ Wisentatalbahn

Tanna 

■■  Erholungsgebiet Leitenteiche

■■  St. Andreas Kirche

■■  Museum „gelehrter Bauer“ 

(in Rothenacker)

Unterwellenborn 

■■  Gasmaschinenzentrale

Weisbach

■■ Wysburg Ausgrabungs stätte 

und Museum

Wurzbach  

■■  Frankenlift

■■  Schaudenkmal Gießerei 

Heinrichshütte

■■ Naturpark-Information 

WurzBachHaus

■■ Kunsthaus Müller

Ziegenrück 

■■ Wasserkraftmuseum

■■ Kirche St. Bartholomäus

■■ Nikolaus-Kapelle Dörflas

■■ Walderlebnis-Insel

■■ Naturdenkmal „Schieferfalte“

Sehenswertes Fahrplan Wander- und FahrradBus 
Thüringer Meer – Naturpark Frankenwald    

Bad Lobenstein 
■■  Neues Schloss
■■  Höhler & Bierfelsenkeller
■■  Ardesia Therme
■■ Regionalmuseum
■■ Burganlage mit dem „Alten 
Turm“ (Aussichtsturm)

Bad Steben
■■  Grafik Museum
■■  Schaubergwerk
■■  Therme
■■  Lama-Trekking Döbraberg

Blankenstein 
■■  Rennsteigdenkmal
■■ Hist. Rennsteigkeller
■■ Kletter-Wanderschuh am 
Selbitzplatz

Burgk
■■ Schloss Burgk 
■■ Eisbrücke
■■ Saaleturm
■■  Talsperre Burgkhammer

Dittersdorf
■■ Kinderland Indoor-Spiel-
platz

Ebersdorf
■■  Parkanlage mit Schloss
■■  Orangerie
■■  Grabmal der Familie Reuß
■■  Heinrichstein Aussichts-
plattform

Friesau
■■  Friesauer Gartenoase
■■  Wehrkirche

Gräfenwarth
■■  Bleilochtalsperre
■■ Pilzerlebnispfad

Harra
■■  Totenfelsen, Saalebrücke
■■  Heimatmuseum

■■  Burgruine & Schloss

Hirschberg 
■■  Museum für Gerberei und 
Stadtgeschichte
■■  Gondelstation (Bootsverleih)
■■ Naherholungsgebiet Hag 
■■ Freibad

Hof
■■  HofBad (Hallenbad)
■■  Bismarckturm
■■  Fernwehpark
■■  Labyrinthberg
■■  Streichholzmuseum
■■  Untreusee

Hohenwarte
■■  Pumpspeicherwerk
■■  Fahrgastschifffahrt
■■ Spiel- und Sportplatzanlage 
mit Minigolf
■■ Rundwanderwege 
■■ Geocaching

Knau
■■ Rittergut
■■ Historischer Bahnhof

Lehesten 
■■  Altvaterturm
■■  Langlauf-Loipen
■■  Techn. Denkmal Histo-
rischer Schieferbergbau
■■  KZ-Gedenkstätte Laura
■■ Schiefermuseum  
Schmiede bach 
■■ Rennsteighaus Brenners-
grün
■■ Naturpark-Information im 
Schieferpark

Leutenberg
■■ Naturpark-Haus mit  
NaturParkWelten
■■ Freibad „Alexandra“ 

Bitte erfragen Sie mögliche Fahrplanänderungen beim jeweiligen 
Verkehrsunternehmen. Nächster kleiner Fahrplanwechsel voraus
sichtlich Anfang August 2017 zum Schuljahresbeginn (Bus).

 
Bus & Bahn Thüringen e.V.
Steigerstraße 8, 99096 Erfurt
Telefon: 0361 / 2262044
info@bus-bahn-thueringen.de
www.bus-bahn-thueringen.de

Gültig ab 11.12.2016

Ziegenrück
Schleiz

Bad Lobenstein

Saalburg
Burgk

Saalfeld

erFAHREN

Mit Fahrplänen von Bus & Bahn

2017

Tariftipps 
Einfach überall einsteigen und losfahren – Tickets gibt’s beim 
Busfahrer oder in den Servicecentern der Verkehrsunternehmen. 

Für kürzere  Strecken gibt es im Bus güns tige  Einzelfahrscheine. 
Wenn Sie den ganzen Tag Busfahren wollen, nutzen Sie unser 
www.gutunterwegsticket.de. Die Tagesnetzkarte für alle, die 
gut und günstig im Regionalverkehr und vielen Stadtverkehren 
unterwegs sein wollen. Für nur 15 Euro – gültig auf allen  Linien 
der beteiligten  Verkehrsunternehmen. 

Fahrrad mitnahme 
Die Fahrradmitnahme ist generell in allen Bussen und Bahnen 
möglich; Vorrang haben jedoch Rollstühle und Kinderwagen. Die 
Busfahrer entscheiden situationsbedingt vor Ort über die Fahrrad-
mitnahme. Generell empfiehlt es sich, vorher beim jeweiligen Ver-
kehrsunternehmen anzurufen und die Fahrradmitnahme anzumel-
den. Nahezu alle Regionalbusse der KomBus fahren samstags 
und sonntags vom 1.5. bis 31.10. mit Fahrradgepäckträgern für 
bis zu fünf Fahrräder.  

Auf der Buslinie Saalfeld - Neuhaus/Rennweg verkehren aus-
gewählte Fahrten am Wochenende mit einem Anhänger für bis 
zu 16 Räder. Zwischen Lothramühle und Ziegenrück verkehrt 
ein Bike-Shuttle. Die KomBus-Mühlenfähre über den Hohenwar-
testausee nimmt ebenfalls Radfahrer und Wanderer mit. Eine 
Routenbroschüre und der Flyer „Bus & Bike“ enthalten alle Infor-
mationen zur Fahrradbeförderung bei KomBus. 

www.kombus-online.eu/angebote/Fahrrad 
Telefon Fähre: 0176 / 15 46 34 29

In den Nahverkehrszügen in Thüringen ist die Fahrradmitnah-
me kostenfrei im Rahmen freier Kapazitäten möglich.

Plothener Teiche

Wander- & Fahrrad-Bus

www.radroutenplaner.thueringen.de

Den Radroutenplaner  
Thüringen gibt es auch als 

App für Smartphones.

Akkuladestation für Pedelecs/ 
E-Bikes am Rathaus Saalfeld  
(Markt 1, 07318 Saalfeld)  
kostenfrei täglich von 6 bis 20 Uhr

Pedelec-Verleih
Gehen Sie auf Tour mit einem 
Pedelec – noch nie war Radfahren 
so einfach! Im gesamten Gebiet 
befinden sich Pedelec-Verleih- oder 
Akkuwechselstationen. Sie können 
gern mit den RadBussen der Kom-
Bus zu den Ausgangspunkten der 
schönsten Radtouren im Rennsteig-
Saaleland starten oder nach einem 
anstrengenden Radausflug mit 
dem Bus zurück fahren. Bitte ge-
ben Sie bei Ihrer Anmeldung am 
KomBus-Servicetelefon an, dass 
Sie mit einem Pedelec unterwegs 
sind. Weitere Informationen zum 
Pedelec-Verleih erhalten Sie unter 
www.fahrradmitpedelec.de.

Ein neues Angebot der KomBus für Naturfreunde! Vom 1. Mai 
bis 31. Oktober 2017 verkehrt zwischen Nordhalben und Bad 
Lobenstein, Saalburg und Schleiz immer samstags, sonn- und 
feiertags ein Wander- und FahrradBus. Der Preis entspricht dem 
gültigen Tarif. Alle Informationen gibt es unter www.kombus-
online.eu/angebote/wanderbus/ und am KomBus-Servicetelefon.

Erfurt – Saalfeld – Pößneck – Ziegenrück – Bad Lobenstein
Montag - Freitag

Linie EB 561 620 966 944 966 620 EB 561 944 EB 561 966 966 620 620 EB 555 966 EB 561 620 EB 555 966
Anmerkungen a F S F S F; a

 Erfurt Hauptbahnhof 7.34 11.34 13.34 14.41
 Saalfeld Bahnhof Hst. 3 8.45 9.15 12.45 13.15 14.45 14.58 15.45 15.55

Pößneck Unterer Bahnhof l l l 15.30 l 16.24
Pößneck Busbahnhof Hst. 1 9.46 13.46 l l l l
Pößneck Busbahnhof Hst. 5 9.10 10.10 14.10 14.10 l 15.35 l 16.29

 Pößneck Oberer Bahnhof 9.12 10.12 14.12 14.12 15.10 15.37 16.10 16.31
Ziegenrück Pößnecker Str. 7:50 9.37 10.37 10:18 14.37 14.50 16.02 15:52 17.03
Ziegenrück Saalestr. 7.52 9.39 10.39 10.20 14.39 14.52 14.15 14.30 16.04 15.54 17.05
Bad Lobenstein Busbahnhof 8.28 10.56 14.51 15.06 16.29

Bad Lobenstein – Ziegenrück – Pößneck – Saalfeld – Erfurt
Montag - Freitag

Linie 966 944 966 620 EB 561 944 EB 561 620 966 EB 555 620 620 620 EB 561 966 620 944 EB 561 966 EB 555 EB 561 966 944 EB 561
Anmerkungen a S5; a F; a S1-4; a a KB 1-4
Bad Lobenstein Busbf.Hst.3 9.25 12.50 14.58 15.00 15.14 16.30
Ziegenrück Saalestraße 8.20 9.20 10.00 13.30 14.10 15.34 15.36 16.06 15.45 17.05 17.05 18.56
Ziegenrück Pößnecker Str. 8.22 9.22 10.02 13.32 14.12 15.36 15:38 16.08 15.47 17.07 17.07 18.58

 Pößneck Oberer Bahnhof 8.48 l 14.38 14.46 l l 18.46 l
Pößneck Busbahnhof Hst.8 8.52 9.57 14.42 l 16.27 17.42 l 19.33
Pößneck Busbahnhof Hst.6 9.15 10.30 l l 16.30 l l 19.55
Pößneck Unterer Bahnhof l l 14.47 l l l 19.38 l

 Saalfeld Bahnhof 9.45 10.14 11.00 11.14 14.58 15.14 17.00 17.14 18.58 19.14 20.25 21.14
 Erfurt Hauptbahnhof 11.17 12.23 16.23 18.21 20.23 22.23

Erfurt – Saalfeld – Pößneck – Ziegenrück
Samstag Sonn- & Feiertag

Linie EB 561 EB 555 966 EB 561 EB 555 966 EB 561 EB 555 966 EB 561 EB 555 966 EB 561 EB 555 966 EB 561 EB 555 966
Anmerkungen K b K b K b K b K b K b

 Erfurt Hauptbahnhof 7.34 9.34 13.34 7.34 9.34 13.34
 Saalfeld Bahnhof 8.45 8.58 10.45 10.58 14.45 14.58 8.45 8.58 10.45 10.58 14.45 14.58

Pößneck Unterer Bahnhof | 9.25 | l 15.25 | 9.25 | l 15.25
Pößneck Busbahnhof Hst. 1 | l | l l | l | l l
Pößneck Busbahnhof Hst. 5 | 9.30 | 12.30 l 15.30 | 9.30 | 12.30 l 15.30

 Pößneck Oberer Bahnhof 9.10 9.32 11.10 12.32 15.10 15.32 9.10 9.32 11.10 12.32 15.10 15.32
Linkenmühle 9.58 12.58 15.58 9.58 12.58 15.58
Ziegenrück Pößnecker Str. 10.08 13.08 16.08 10.08 13.08 16.08
Ziegenrück Saalestr. 10.10 13.10 16.10 10.10 13.10 16.10

Ziegenrück – Pößneck – Saalfeld – Erfurt
Samstag Sonn-  & Feiertag

Linie 944 EB 555 EB 561 966 944 EB 561 EB 555 EB 561 966 EB 555 EB 561 966 EB 555 EB 561 966 EB 555 EB 561 966 EB 555 EB 561 966 EB 555 EB 561
Anmerkungen b K b b K b K b K b K b K b
Ziegenrück Saalestraße 10.45 14.30 17.45 10.45 14.30 17.45
Ziegenrück Pößnecker Str. 10.47 14.32 17.47 10.47 14.32 17.47
Linkenmühle 10.59 14.44 17.59 10.59 14.44 17.59

 Pößneck Oberer Bahnhof 9.46 11.26 12.46 15.11 15.46 18.26 18.46 11.26 11.46 15.11 15.46 18.26 18.46
Pößneck Busbahnhof Hst.8 l 11.30 l 15.15 l 18.30 l 11.30 l 15.15 l 18.30 l
Pößneck Busbahnhof Hst.6 8.30 l l 11.30 l l l l l l l l l
Pößneck Unterer Bahnhof l l 11.35 l l 15.20 l l 11.35 l 15.20 l l

 Saalfeld Bahnhof 9.00 10.02 10.14 12.00 12.14 12.58 13.14 16.02 16.14 18.58 19.14 12.02 12.14 16.02 16.14 18.58 19.14

 Erfurt Hauptbahnhof 11.17 13.17 14.23 17.17 20.23 13.17 17.17 20.23

Übergangszeit Saalfeld Bahnhof - Bushaltestelle Busbahnhof           5 Min
Übergangszeit Pößneck Oberer Bahnhof - Pößneck Busbahnhof           15 Min
Übergangszeit Pößneck Oberer Bahnhof - Pößneck Unterer Bahnhof   25 Min

K Kleinbus verkehrt mit Fahrradgepäckträger mit Platz  
 für 3 Fahrräder (Anmeldung unter 01803337287 bis  
 freitags 12.00 Uhr erforderlich)
EB Eisenbahnlinie der Erfurter Bahn GmbH

a      Anschluss nach Saalburg Linie 610  
 (Umstieg in Ebersdorf, Abzweig Bahnhof)                     
b      verkehrt nur in der  Zeit vom 1.5. bis 31.10.                          
F      verkehrt nur in Ferien                                         
S     verkehrt nur an Schultagen

Übergangszeit Saalfeld Bahnhof - Bushaltestelle Busbahnhof           5 Min
Übergangszeit Pößneck Oberer Bahnhof - Pößneck Busbahnhof           15 Min
Übergangszeit Pößneck Oberer Bahnhof - Pößneck Unterer Bahnhof   25 Min

Gera – Schleiz – Bad Lobenstein – Lehesten
Verkehrstage  Montag bis Freitag
Beschränkung M M M M F S S; M F; M F; M S; M M M

Linie 610 610 810 610 610 810 610 610 810 610 610 610 810 610 610 810 610 610 610 610 810 610 810
Gera Busbahnhof 7.50 10.10 11.10 12.15 14.10 16.15 18.35
Mittelpöllnitz Wartehalle 8.21 10.41 11.41 12.46 14.41 16.46 19.06
Schleiz Busbahnhof 8.50 11.10 12.10 13.15 15.10 17.15 19.35
Schleiz Busbahnhof Hst. 3 8.35 9.40 11.15 12.20 13.35 13.40 15.30 15.30 16.30 18.10
Kloster Gasthaus 8.53 9.58 11.33 12.38 13.58 13.58 15.48 15.53 16.47 18.27
Saalburg Kaufhalle 8.55 10.00 11.35 12.40 14.00 14.00 15.50 15.55 16.49 18.29
Bad Lobenstein Busbahnhof 8.05 9.29 10.24 10.30 11.59 12.15 13.05 13.05 13.10 14.28 14.28 15.15 16.14 16.23 17.24 19.04
Wurzbach Markt 8.20 10.50 12.30 13.20 13.25 15.34
Lehesten Wartehalle 8.35 11.05 13.35 13.40 15.49

Gera – Schleiz – Bad Lobenstein – Lehesten
Verkehrstage Samstag Sonntag
Anmerkungen b b b b b b b b b b b b b

Linie 810 610 610 810 610 810 610 610 610 610 610 810 610
Gera Busbahnhof 10.05 16.05 10.05 16.05
Mittelpöllnitz Wartehalle 10.36 16.36 10.36 16.36
Schleiz Busbahnhof 11.05 17.05 11.05 17.05
Schleiz Busbahnhof Hst. 3 11.05 15.15 17.05 11.05 12.05 15.15 16.05
Burgk, Parkplatz 11.20 15.30 11.20 12.20 15.30 16.20
Kloster Gasthaus 11.33 15.43 17.33 11.33 12.33 15.43 16.33
Saalburg Kaufhalle 11.35 15.45 17.35 11.35 12.35 15.45 16.35
Bad Lobenstein Busbahnhof 12.10 16.20 18.10 12.10 13.10 13.15 16.20 17.10 17.30
Wurzbach Markt 13.30 17.45
Lehesten Wartehalle 13.45 18.00

S verkehrt nur an Schultagen
F verkehrt nur in Ferien
M die Haltestellen Kloster Gasthaus und Saalburg  
 Kaufhalle werden mit einem Midibus bedient
b	Bus verkehrt samstags und sonntags  
 vom 1.5. bis 31.10. mit Fahrradgepäckträger  
 mit Platz für 5 Fahrräder (Anmeldung unter  
 0180 / 3337287 bis freitags 12.00 Uhr  
 erforderlich)

Lehesten – Bad Lobenstein – Schleiz – Gera
Verkehrstage Montag bis Freitag
Beschränkung M M M M F S M M

Linie 610 610 610 610 810 610 810 610 610 810 610 610 610 810 610 610 610
Lehesten Wartehalle 7.40 8.40 12.00 14.05 15.55 17.10
Wurzbach Markt 7.55 8.55 12.15 14.20 14.20 16.10 17.25
Bad Lobenstein Busbahnhof 8.09 9.09 12.29 14.34 14.34 16.24 17.39
Bad Lobenstein Busbahnhof 8.10 9.10 10.45 12.37 14.34 16.35
Saalburg Kaufhalle 8.30 9.45 11.05 13.00 15.00 17.20
Kloster Gasthaus 8.32 9.47 11.07 13.02 15.02 17.23
Schleiz Busbahnhof 8.51 10.02 11.26 13.22 15.24 17.38
Schleiz Busbahnhof 10.15 11.40 13.40 16.40
Mittelpöllnitz Wartehalle 10.45 12.10 14.10 17.10
Gera Busbahnhof 11.15 12.40 14.40 17.40

 
Lehesten – Bad Lobenstein – Schleiz – Gera

Verkehrstage Samstag Sonntag
Anmerkungen b b b b b b b b b b b b b

Linie 610 810 610 810 610 810 610 810 610 610 610 810 610
Lehesten Wartehalle 13.50 18.05
Wurzbach Markt 14.05 18.20
Bad Lobenstein Busbahnhof 14.19 18.34
Bad Lobenstein Busbahnhof 6.35 10.30 14.00 10.30 14.20 17.30
Saalburg Kaufhalle 7.09 11.04 14.34 11.04 14.54 18.04
Kloster Gasthaus 7.12 11.07 14.37 11.07 14.57 18.07
Burgk, Parkplatz 7.25 11.20 14.50 11.20 15.10 18.20
Schleiz Busbahnhof 7.42 11.37 15.07 11.37 15.27 18.37
Schleiz Busbahnhof 7.45 13.20 8.50 13.20 17.50
Mittelpöllnitz Wartehalle 8.15 13.50 9.20 13.50 18.20
Gera Busbahnhof 8.45 14.20 9.50 14.20 18.50

S verkehrt nur an Schultagen
F verkehrt nur in Ferien
M die Haltestellen Kloster Gasthaus und Saalburg  
 Kaufhalle werden mit einem Midibus bedient
b	Bus verkehrt samstags und sonntags  
 vom 1.5. bis 31.10. mit Fahrradgepäckträger  
 mit Platz für 5 Fahrräder (Anmeldung unter  
 0180 / 3337287 bis freitags 12.00 Uhr  
 erforderlich)

b	Bus verkehrt samstags und sonntags  
 vom 1.5. bis 31.10. mit Fahrradgepäckträger  
 mit Platz für 5 Fahrräder (Anmeldung unter  
 0180 / 3337287 bis freitags 12.00 Uhr erforderlich) 
KB Kleinbus
K Kleinbus verkehrt mit Fahrradgepäckträger  
 mit Platz für 3 Fahrräder (Anmeldung unter   
 01803337287 bis freitags 12.00 Uhr erforderlich)

EB    Eisenbahnlinie der Erfurter Bahn GmbH
F      verkehrt nur in Ferien          
S      verkehrt nur an Schultagen 
S1-4 Montag bis Donnerstag an Schultagen 
S5    Freitag an Schultagen             
a      Anschluss von Saalburg Linie 610        
b      verkehrt nur in der  Zeit vom 1.5. bis 31.10.        
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  Umstieg in Nahverkehr

  Umstieg in die Bahn

  Fahrradmitnahme

  Sehenswürdigkeit

Rennsteig

 Haltestelle

Fröbelblick

Radwege
Saaleradweg
Euregio-Egrensis-Fernradweg
Saale-Orla-Radweg
Orla-Radwanderweg
Rennsteig-Radweg

Wanderwege
Hohenwarte-Stausee-Weg
Naturlehrpfad Plothener Teiche
ausgewählte Wanderwege

 Tourist-Information

        Umstieg in Eisen-
bahnen Richtung Erfurt, 
Arnstadt, Jena, Gera, 
Leipzig, Lichtenfels, 
Blankenstein (Saale), in 
den Eisenbahn-Fernverkehr 
und ins KomBus-Städte-
dreieck mobil

        Umstieg in Eisenbahnen 
Richtung Saalfeld, Gera, 
Leipzig, Jena

        Umstieg in den Wander- 
und FahrradBus Thüringer 
Meer – Naturpark Franken
wald nach Nordhalben 
(Fahrplan auf der Rückseite)

        Umstieg in Eisenbahnen 
Richtung Saalfeld, Gera, 
Leipzig, Jena

        Umstieg in Eisen-
bahnen Richtung Blanken-
stein und Saalfeld

1km

WanderBus Thüringer Meer
Genießen Sie die abwechslungsreiche Landschaft des Thüringer Meeres! 
Mit dem Wanderbus Thüringer Meer erkunden Sie donnerstags, freitags, 
samstags sowie sonn- und feiertags vom 1. Mai bis 31. Oktober 2017 
von Saalfeld aus den Hohenwarte Stausee Weg. Ganz bequem können Sie 
eine ausgewählte oder auch alle vier Etappen zurücklegen - der Wander-
bus Thüringer Meer bringt Sie morgens zum Etappenstart und nach Ihrer 
Wanderung wieder zurück zu ihrem Ausgangspunkt. Alle Informationen 
gibt es unter www.kombus-online.eu/angebote/wanderbus, am KomBus- 
Servicetelefon und in den Touristinformationen Saalfeld und Hohenwarte.

Haltestellen * Abfahrtszeiten Hinfahrt
Ankunft EB aus Richtung Erfurt/Arnstadt um 8.45 Uhr

Saalfeld, Bahnhof Hst.5 9.00 Uhr
Obernitz 9.04 Uhr
Fischerdorf, Abzweig 9.08 Uhr
Kaulsdorf, Ort 9.13 Uhr
Eichicht, Kraftwerk 9.16 Uhr
Hohenwarte, PSW 9.19 Uhr
Hohenwarte, Sperrmauer Etappe 1 9.22 Uhr
Bucha bei Saalfeld 9.26 Uhr
Kalte Schenke 9.30 Uhr
Wilhelmsdorf, Ort Etappe 2  9.35 Uhr
Schmorda 9.42 Uhr
Gössitzer Kreuz 9.53 Uhr
Moxa, Wartehalle 9.45 Uhr

Paska 9.49 Uhr
Linkenmühle, Abzweig 9.52 Uhr
Linkenmühle 9.54 Uhr
Linkenmühle, Abzweig 9.56 Uhr
Paska 9.59 Uhr
Keila, Abzweig 10.00 Uhr
Ziegenrück, Schloss 10.02 Uhr
Ziegenrück, Pößnecker Str. 10.04 Uhr
Ziegenrück, Saalestraße Etappe 3 10.06 Uhr
Ziegenrück, Friedhof 10.08 Uhr
Liebschütz, Wartehalle 10.16 Uhr
Drognitz 10.26 Uhr
Reitzengeschwenda 10.30 Uhr
Neidenberga Etappe 4 10.35 Uhr
Lothramühle 10.39 Uhr
Hohenwarte, Sperrmauer  10.45 Uhr
Hohenwarte, Ort  10.47 Uhr
Hohenwarte, PSW 10.49 Uhr
Eichicht, Kraftwerk 10.51 Uhr
Kaulsdorf, Ort 10.54 Uhr
Fischersdorf, Abzweig 10.59 Uhr
Obernitz 11.03 Uhr
Saalfeld, Bahnhof 11.08 Uhr
            * ausgewählte Haltestellen, ausführlicher Fahrplan im Flyer oder auf KomBus-Homepage

Haltestellen Abfahrtszeiten Rückfahrt
Saalfeld, Bahnhof Hst.5 16.00 Uhr
Saalfeld, Sabel-Schule 16.01 Uhr
Saalfeld, Kulmbacher Straße 16.02 Uhr
Köditz 16.03 Uhr
Obernitz 16.04 Uhr
Weischwitz, Abzweig 16.06 Uhr
Fischerdorf, Abzweig 16.08 Uhr
Tauschwitz 16.11 Uhr
Kaulsdorf, Ort 16.13 Uhr
Kaulsdorf, Blaue Brücke 16.15 Uhr
Eichicht, Kraftwerk 16.16 Uhr
Hohenwarte, PSW 16.19 Uhr
Hohenwarte, Ort Etappe 4 16.20 Uhr
Lothramühle 16.28 Uhr
Neidenberga 16.34 Uhr
Reitzengeschwenda Etappe 3  16.39 Uhr
Drognitz 16.41 Uhr
Liebschütz, Wartehalle 16.51 Uhr
Ziegenrück, Friedhof 16.59 Uhr
Ziegenrück, Saalestraße 17.01 Uhr
Ziegenrück, Pößnecker Str. Etappe 2 17.03 Uhr
Ziegenrück, Schloss 17.05 Uhr
Keila, Abzweig 17.08 Uhr
Paska 17.10 Uhr
Linkenmühle, Abzweig 17.13 Uhr
Linkenmühle 17.15 Uhr
Linkenmühle, Abzweig 17.17 Uhr
Paska 17.20 Uhr
Moxa, Wartehalle 17.25 Uhr
Moxa, Seismographische Station 17.27 Uhr
Gössitzer Kreuz 17.29 Uhr
Schmorda 17.31 Uhr
Wilhelmsdorf, Ort 17.36 Uhr
Kalte Schenke 17.39 Uhr
Bucha bei Saalfeld Etappe 1 17.43 Uhr
Hohenwarte, Sperrmauer 17.47 Uhr
Hohenwarte, Ort 17.49 Uhr
Hohenwarte, PSW 17.51 Uhr
Eichicht, Kraftwerk 17.53 Uhr
Kaulsdorf, Blaue Brücke 17.54 Uhr
Kaulsdorf, Ort 17.56 Uhr
Tauschwitz 17.58 Uhr
Fischersdorf, Abzweig 18.01 Uhr
Weischwitz, Abzweig 18.03 Uhr
Obernitz 18.05 Uhr
Köditz 18.07 Uhr
Saalfeld, Kulmbacher Straße 18.08 Uhr

Saalfeld, Sabel-Schule 18.09 Uhr
Saalfeld, Bahnhof 18.10 Uhr

Abfahrt EB in Richtung Erfurt/Arnstadt um 18.14 Uhr

erFAHREN
Von Bad Blankenburg/Rudolstadt/Saalfeld, Jena/Gera, Hof und Schleiz an die Saale-Talsperren und zurück 
(nur Auszug)

Hier finden Sie ausgewählte Vorschläge zur Anreise an die Saale-Talsperren:

Blankenstein/Schleiz – Bad Lobenstein – Saalfeld – (Hohenwarte) – Saalfeld – Erfurt
Verkehrstage Montag bis Freitag
Beschränkung M 2 M M 2 M F S 2 S; M F; M 2 F; M S; M M 2 M 2; 3

Linie 610 EB 557 EB 561 610 610 EB 557 EB 561 610 546 546 EB 557 EB 561 610 610 546 EB 557 EB 561 610 610 610 EB 557 EB 561 610 EB 557 EB 561
 Blankenstein 9.39 11.39 13.39 15.39 17.39 19.39

Schleiz Busbahnhof Hst. 3 8.35 l 9.40 11.15 l 12.20 l 13.35 13.40 l 15.30 15.30 16.30 l 18.10 l
Kloster Gasthaus 8.53 l 9.58 11.33 l 12.38 l 13.58 13.58 l 15.48 15.53 16.47 l 18.27 l
Saalburg Kaufhalle 8.55 l 10.00 11.35 l 12.40 l 14.00 14.00 l 15.50 15.55 16.49 l 18.29 l
Bad Lobenstein Busbahnhof 9.29 l 10.24 11.59 l 13.05 l 14.28 14.28 l 16.14 16.23 17.24 l 19.04 l

 Bad Lobenstein 9.52 11.52 13.52 15.52 17.52 19.52
 Bad Lobenstein 9.59 11.59 19.59 15.59 17.59 19.59
 Wurzbach (Thür) 10.18 12.18 14.18 16.18 18.18 20.18

Hohenwarte Sperrmauer l l 12.48 13.19 l 15.51 l l l
Kaulsdorf Ort l l 12.57 13.28 l 16.00 l l l
Saalfeld Bahnhof l l 13.11 13.42 l 16.14 l l l

 Saalfeld (Saale) 10.55 12.55 14.55 16.55 18.55 20.55
 Saalfeld (Saale) 11.14 13.14 15.14 17.14 19.14 21.14
 Erfurt Hauptbahnhof 12.23 14.23 16.23 18.21 20.23 22.23

Blankenstein/Schleiz – Bad Lobenstein – Saalfeld – (Hohenwarte) – Saalfeld – Erfurt
Verkehrstage Samstag Sonntag
Anmerkung 2 b 2 K R 2 K R b 2 1 2 b K R 2 2; 3 2 2 b K R 2 b K R 2 K R 2 4 2

Linie EB 557 EB 561 610 EB 557 EB 561 546 EB 557 EB 561 546 EB 557 546 EB 561 EB 557 EB 561 610 546 EB 557 EB 561 EB 557 EB 561 EB 557 EB 561 EB 557 EB 561 610 546 EB 557 EB 561 610 546 EB 557 EB 561 546 EB 557 EB 561 EB 557 EB 561
 Blankenstein 9.39 11.39 13.39 15.39 16.39 17.39 19.39 9.39 11.39 13.39 15.39 17.39 19.39

Schleiz Busbahnhof Hst. 3 l 11.05 l l l l 17.05 l l l l 12.05 l 15.15 l l l
Burgk Parkplatz l 11.20 l l l l 17.20 l l l l 12.20 l 15.30 l l l
Kloster Gasthaus l 11.33 l l l l 17.33 l l l l 12.33 l 15.43 l l l
Saalburg Kaufhalle l 11.35 l l l l 17.35 l l l l 12.35 l 15.45 l l l
Bad Lobenstein Busbahnhof l 12.10 l l l l 18.10 l l l l 13.10 l 16.20 l l l

 Bad Lobenstein 9.52 11.52 13.52 15.52 16.52 17.52 19.52 9.52 11.52 13.52 15.52 17.52 19.52
 Bad Lobenstein 9.59 11.59 13.59 15.59 16.53 17.59 19.59 9.59 11.59 13.59 15.59 17.59 19.59
 Wurzbach (Thür) 10.18 12.18 14.18 16.18 17.11 18.18 20.18 10.18 12.18 14.18 16.18 18.18 20.18

Hohenwarte Sperrmauer l l 13.00 l 16.00 l 16.50 l 18.00 l l l l 13.00 l 16.00 l 18.00 l l
Kaulsdorf Ort l l 13.09 l 16.09 l 16.59 l 18.09 l l l l 13.09 l 16.09 l 18.09 l l
Saalfeld Bahnhof l l 13.23 l 16.23 l 17.13 l 18.23 l l l l 13.23 l 16.23 l 18.23 l l

 Saalfeld (Saale) 10.55 12.55 14.55 16.55 17.52 18.55 20.55 10.55 12.55 14.55 16.55 18.55 20.55
 Saalfeld (Saale) 11.14 13.14 15.14 17.14 18.14 19.14 21.14 11.14 13.14 15.14 17.14 19.14 21.46
 Erfurt Hauptbahnhof 12.23 14.23 16.23 18.21 19.16 20.23 22.23 12.23 14.23 16.23 18.21 20.23 22.51

S verkehrt nur an Schultagen
F verkehrt nur in Ferien
1 verkehrt nur vom 6.5. bis 7.10.
2 mit Umstieg in Arnstadt
3      Fahrt verkehrt nicht freitags
4      nicht am 24. und 31.12.

b	Bus verkehrt samstags und sonntags vom  
 1.5. bis 31.10. mit Fahrradgepäckträger mit  
  Platz für 5 Fahrräder (Anmeldung unter  
 0180 / 3337287 bis freitags 12.00 Uhr  
 erforderlich)
M die Haltestellen Kloster Gasthaus und Saalburg  
 Kaufhalle werden mit einem Midibus bedient
K Kleinbus
R Rufbus (Service-Nummer KomBus  
 03671 / 5151919, Anmeldung bis 2 Std.  
 vor Fahrtbeginn, Mo-Fr 7.15-17 Uhr,  
 Anmeldung für Sa, So und Feiertag bis  
 Freitag 17 Uhr)
EB Eisenbahnlinie der Erfurter Bahn GmbH

Übergangszeiten
Saalfeld Bahnhof - Saalfeld, Busbahnhof:    3 Min 
Bad Lobenstein Bahnhof - Bad Lobenstein
Busbahnhof:                                                   9 Min 

Erfurt – Saalfeld – (Hohenwarte) – Bad Lobenstein – Schleiz/Blankenstein
Verkehrstage Montag bis Freitag
Beschränkung M 2 M 2 M 2 S M F 2 M

Linie EB 561 EB 557 610 EB 561 EB 557 610 EB 561 EB 557 610 546 EB 561 EB 557 610 546 EB 561 546 EB 561 EB 557 610 EB 561 EB 557

 Erfurt Hauptbahnhof 6.30 7.34 9.34 11.34 12.41 13.34 14.41

 Saalfeld (Saale) 7.25 8.45 10.45 12.45 13.45 14.45 15.45

 Saalfeld (Saale) 7.58 9.02 11.02 13.02 15.02 15.58
Saalfeld Bahnhof l l l 11.28 l 13.33 14.18 l l
Kaulsdorf Ort 8.07 9.11 11.11 11.41 13.11 13.46 14.41 15.11 16.07
Hohenwarte, Sperrmauer l l l 11.50 l 13.55 14.50 l l

 Wurzbach (Thür) 8.47 9.41 11.41 13.41 15.41 16.46

 Bad Lobenstein                an 9.01 9.55 11.55 13.55 15.55 17.00

 Bad Lobenstein                ab 9.02 9.56 11.56 14.15 15.56 17.01
Bad Lobenstein Busbahnhof l 9.10 l 10.45 l 12.37 l 14.34 l 16.35 l
Saalburg Kaufhalle l 9.45 l 11.05 l 13.00 l 15.00 l 17.20 l
Kloster Gasthaus l 9.50 l 11.07 l 13.02 l 15.02 l 17.23 l
Schleiz Busbahnhof l 10.02 l 11.26 l 13.22 l 15.24 l 17.38 l

 Blankenstein 9.17 10.11 12.11 14.29 16.11 17.15

 
Erfurt – Saalfeld – (Hohenwarte) – Bad Lobenstein – Schleiz/Blankenstein

Verkehrstage Samstag Sonntag
Anmerkung b 2 K R 1 b 2 b K R 2 2 K R 2 K R b K R 2 b 2 K R b

Linie 610
EB 
561

EB 
557

EB 
561

EB 
557

546
EB 
561

EB 
557

610
EB 
561

546
EB 
557

EB 
561

546
EB 
561

EB 
557

EB 
561

EB 
557

546
EB 
561

EB 
557

EB 
561

EB 
557

545 610
EB 
561

545
EB 
561

EB 
557

610
EB 
561

EB 
557

545 610

 Erfurt Hauptbahnhof 6.30 7.34 8.41 9.34 10.41 11.34 13.34 6.30 7.34 10.41 11.34 13.34

 Saalfeld (Saale) 7.25 8.45 9.45 10.45 11.45 12.45 14.45 7.25 8.45 11.45 12.45 14.45

 Saalfeld (Saale) 7.58 9.02 10.04 11.02 13.02 15.02 7.58 9.02 13.02 15.02
Saalfeld Bahnhof l l 9.36 l 10.46 l 12.36 l l 15.36 l l 9.19 12.19 l l 15.19
Kaulsdorf Ort 8.07 9.11 9.49 10.12 10.59 11.11 12.49 13.11 15.11 15.49 8.07 9.11 l l 13.11 15.11 l

Hohenwarte, Sperrmauer l l 9.58 l 11.08 l 12.58 l l 15.58 l l 10.00 13.00 l l 16.00

 Wurzbach (Thür) 8.47 9.41 10.47 11.41 13.41 15.41 8.47 9.41 13.41 15.41

 Bad Lobenstein                an 9.01 9.55 11.01 11.55 13.55 15.55 9.01 9.55 13.55 15.55

 Bad Lobenstein                ab 9.02 9.56 11.02 11.56 13.56 15.56 9.02 9.56 13.56 15.56
Bad Lobenstein Busbahnhof 6.35 l l l 10.30 l l l l l 10.30 l 14.20 l 17.30
Saalburg Kaufhalle 7.09 l l l 11.04 l l l l l 11.04 l 14.54 l 18.04
Kloster Gasthaus 7.12 l l l 11.07 l l l l l 11.07 l 14.57 l 18.07
Burgk Parkplatz 7.25 l l l 11.20 l l l l l l l
Schleiz Busbahnhof 7.42 l l l 11.37 l l l l l 11.37 l 15.27 l 18.37

 Blankenstein 9.17 10.11 11.16 12.11 14.11 16.11 9.17 10.11 14.11 16.11

Jena – Schleiz – Bad Lobenstein – Lehesten
Verkehrstage Montag bis Freitag

Beschränkung M M M M F S S; M F; M F; M S; M M M
Linie 610 820 610 610 610 820 610 610 610 610 610 820 610 610 610 820 610 610 610 610 820 610

Jena Westbahnhof 6.40 9.40 11.40 14.40 15.40
Jena Busbahnhof 6.45 9.45 11.45 14.45 15.45
Neustadt Busbahnhof 7.39 10.39 12.39 15.39 16.39
Schleiz Busbahnhof 8.03 11.03 13.03 16.03 17.03
Schleiz Busbahnhof Hst. 3 8.35 9.40 11.15 12.20 13.35 13.40 15.30 15.30 16.30 18.10
Kloster Gasthaus 8.53 9.58 11.33 12.38 13.58 13.58 15.48 15.53 16.47 18.27
Saalburg Kaufhalle 8.55 10.00 11.35 12.40 14.00 14.00 15.50 15.55 16.49 18.29
Bad Lobenstein Busbahnhof 8.05 9.29 10.24 10.30 11.59 12.15 13.05 13.05 13.10 14.28 14.28 15.15 16.14 16.23 16.30 17.24 19.04
Wurzbach Markt 8.20 10.50 12.30 13.20 13.25 15.34 16.45
Lehesten Wartehalle 8.35 11.05 13.35 13.40 15.49 17.00

Jena – Schleiz – Bad Lobenstein – Lehesten
Verkehrstage Samstag Sonn - & Feiertag
Anmerkung b b b b b b b b b b b b b b

Linie 820 610 820 820 610 820 820 610 610 820 610 610 610 820
Jena Westbahnhof 9.40 11.40 14.30 17.40 9.40 14.30 18.10
Jena Busbahnhof 9.45 11.45 14.35 17.45 9.45 14.35 18.15
Neustadt Busbahnhof 10.39 12.39 15.29 18.39 10.39 15.29 19.09
Schleiz Busbahnhof 11.03 13.03 15.53 19.03 11.03 15.53 19.33
Schleiz Busbahnhof Hst. 3 11.05 17.05 12.05 15.15 16.05
Burgk Parkplatz 11.20 17.20 12.20 15.30 16.20
Kloster Gasthaus 11.33 17.33 12.33 15.43 16.33
Saalburg Kaufhalle 11.35 17.35 12.35 15.45 16.35
Bad Lobenstein Busbahnhof 12.10 18.10 13.10 13.15 16.20 17.10 17.30
Wurzbach Markt 13.30 17.45
Lehesten Wartehalle 13.45 18.00

S verkehrt nur an Schultagen
F verkehrt nur in Ferien
M die Haltestellen Kloster Gasthaus und Saalburg  
 Kaufhalle werden mit einem Midibus bedient

b	Bus verkehrt samstags und sonntags vom  
 1.5. bis 31.10. mit Fahrradgepäckträger mit  
  Platz für 5 Fahrräder (Anmeldung unter  
 0180 / 3337287 bis freitags 12.00 Uhr  
 erforderlich)

Lehesten – Bad Lobenstein – Schleiz – Jena
Verkehrstage Montag bis Freitag
Beschränkung M M M M F S M M

Linie 610 610 610 820 610 610 820 610 610 820 610 610 610 820 820 610 610 610 820
Lehesten Wartehalle 7.40 8.40 12.00 14.05 15.55 17.10
Wurzbach Markt 7.55 8.55 12.15 14.20 14.20 16.10 17.25
Bad Lobenstein Busbahnhof 8.09 9.09 12.29 14.34 14.34 16.24 17.39
Bad Lobenstein Busbahnhof 8.10 9.10 10.45 12.37 14.34 16.35
Saalburg Kaufhalle 8.30 9.45 11.05 13.00 15.00 17.20
Kloster Gasthaus 8.32 9.47 11.07 13.02 15.02 17.23
Schleiz Busbahnhof 8.51 10.02 11.26 13.22 15.24 17.38
Schleiz Busbahnhof 8.55 12.00 13.55 15.45 16.45 18.00
Neustadt Busbahnhof 9.22 12.27 14.22 16.14 17.25 18.27
Jena Busbahnhof 10.14 13.19 15.14 18.17 19.19
Jena Westbahnhof 10.19 13.24 15.19 18.22 19.24

 
Lehesten – Bad Lobenstein – Schleiz – Jena

Verkehrstage Samstag Sonn - & Feiertag
Anmerkung b b b b b b b b b b b b b b b

Linie 820 610 820 820 820 610 820 610 820 820 610 610 610 820 610
Lehesten Wartehalle 13.50 18.05
Wurzbach Markt 14.05 18.20
Bad Lobenstein Busbahnhof 14.19 18.24
Bad Lobenstein Busbahnhof 6.35 14.00 10.30 14.20 17.30
Pöritzsch Wartehalle
Saalburg Kaufhalle 7.09 12.34 11.04 14.54 18.04
Kloster Gasthaus 7.12 12.37 11.07 14.57 18.07
Schleiz Busbahnhof 7.42 15.07 11.37 15.27 18.37
Schleiz Busbahnhof 6.55 8.55 12.00 13.30 7.55 12.00 13.30 18.00
Neustadt Busbahnhof 7.22 9.22 12.27 13.57 8.21 12.26 13.56 18.26
Jena Busbahnhof 8.14 10.14 13.19 14.49 9.14 13.19 14.49 19.19
Jena Westbahnhof 8.19 10.19 13.24 14.54 9.19 13.24 14.54 19.24

S verkehrt nur an Schultagen
F verkehrt nur in Ferien
M die Haltestellen Kloster Gasthaus und Saalburg  
 Kaufhalle werden mit einem Midibus bedient

b	Bus verkehrt samstags und sonntags vom  
 1.5. bis 31.10. mit Fahrradgepäckträger mit  
  Platz für 5 Fahrräder (Anmeldung unter  
 0180 / 3337287 bis freitags 12.00 Uhr  
 erforderlich)

Bei den dargestellten Fahrplänen der 
Linien 610 und 620 handelt es sich um 
Baustellenfahrpläne, gültig während 
der Sperrung der Brücke Saalburg.
Infos unter: www.kombus-online.eu
Service Telefon: 0180 / 333 72 87
(Mo - Fr von 7.15 Uhr bis 17.15 Uhr für 9 Cent/min 
aus dem deutschen Festnetz, Mobilfunk max. 42 
Cent/min)


